DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 193

ANO III - DARCINÓPOLIS, SEXTA – FEIRA  19 DE NOVEMBRO DE 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PÁGINA 01

DECRETO Nº 060/2021 DE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 010/2021

DECRETO Nº 060/2021 DE                                      19 DE NOVEMBRO DE 2021

“Dispõe sobre Feriado Municipal e,
dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, Estado do Tocantins, no uso de

suas atribuições legais que o poder lhe confere, e nos termos da Lei Orgânica do

Município, de 02 de Setembro de 1993.

  D E C R E T A:

  Art. 1º - Fica Decretado Feriado Municipal, no âmbito do

Município de Darcinópolis/TO, na data 22/11/2019, (segunda-feira), em função

das comemorações do Padroeiro de Darcinópolis/TO, Cristo Rei do Universo.

 Art. 2º Serão mantidos os serviços essenciais e ininterruptos,

na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Secretaria Municipal da Saúde e

demais órgãos da Administração Pública com essas características.

 Parágrafo primeiro. Na Secretaria Municipal da Saúde serão

mantidos os atendimentos de urgência, plantão médico e serviços de

ambulância. A Secretaria Municipal de Infraestrutura ficará responsável pela

limpeza urbana e a coleta do lixo.

 Parágrafo segundo: O presente Decreto não se aplica a
servidores que trabalhem na licitação.

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Revogam-se as disposições em contrário.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS,

Estado do Tocantins, aos 19 (dezenove) dias do mês de novembro de 2021.

JACKSON SOARES MARINHO

- Prefeito Municipal –

Jackson Soares Marinho
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 010/2021

DISPENSA nº 003/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1648/2021.

CONTRATANTE: CONTRATANTE O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL DE DARCINÓPOLIS, instituição de direito público, CNPJ/MF. Nº

17.380.002/0001-56, sito na Praça Antônio Dias Silveira, s/nº, Centro

Darcinópolis – TO, neste ato representado pela Gestora, senhora Cleudia de

Sousa Carvalho, brasileira, casada, capaz, inscrita no CPF/MF n.º 005.741.191-

32, domiciliado no Município e comarca de Darcinópolis – TO.

CONTRATADA: ENKANTO DO PORTO EMPREENDIMENTO DE LAZER E

TURISMO LTDA, inscrito no CNPJ nº 35.633.962/0001-62, com sede na Rod BR

223, n° 125, km 02. Entroncamento Porto Franco/MA, neste ato representado por

sua Sócia administradora JOANA MARIA NUNES DOS SANTOS, brasileira,

divorciada, empresaria, inscrita no CPF n° 295.687.571-04, RG n° 797169,

SSP/MA, residente e domiciliada na Rua Aguas Claras, n° 225, Setor Noroeste,

Araguaína/TO.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E

LANCHE DURANTE A ESTADIA NO PARQUE AQUÁTICO.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de novembro de 2021.

VALOR GLOBAL: R$ 2.795,00 (dois mil setecentos e cinco reais).

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 19 de novembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DARCINÓPOLIS

CNPJ/MF. Nº 17.380.002/0001-56
Cleudia de Sousa Carvalho